
 

 

定演チケット販売・広報促進策（案） 

R4.6.5 ＳＹＧｓ協議資料 

■コンビニの発券システムの活用（全自由席の場合） 

（県内の店舗数：セブンイレブン３２６、ファミリーマート９１、ローソン１２７） 

販 売 委 託 先 チケットぴあ イープラス ＣＮプレイガイド 

主

催

者

負

担 

発 券 店 舗 セブン、ファミマ セブン、ファミマ セブン、ファミマ 

公 演 登 録 料 ０円 5,000 円（税別） 10,000 円（税別） 

販 売 手 数 料 ８％/枚 ８％/枚 10％/枚 

用 紙 代 10 円/枚（税別） 10 円/枚（税別） 10 円/枚（税別） 

購

入

者

負

担 

ネット会員がネ

ットで購入しコ

ンビニで発券 

発券手数料 110 円/枚 

決済手数料 220 円/件 

ｼｽﾃﾑ利用料 220 円/枚 

無料（その他、スマホチ

ケット方式でも購入者

手数料と用紙代が無料） 

発券手数料 110 円/枚 

決済手数料 220 円/件 

ｼｽﾃﾑ利用料？ 

セブンイレブン

のマルチコピ

ー機で購入・

発券 

Ｐコード入力 

発券手数料 110 円/枚

（主催者が負担すれ

ば無料） 

（直接購入はない） セブンコード入力 

（セブンチケット） 

発券手数料：無料 

 

〔対応〕セブンのマルチコピー機による「チケットぴあ」又は「セブンチケット」で販売 

・130 枚以上販売すると、ぴあよりＣＮがお得（発券手数料込みで山響が負担） 

・ネット申込方式は、購入者が会員登録する必要があるため見送り 

 

■吹奏楽コンクールへの広告掲載 

楽器を愛好する児童生徒に向けた広報を行い、定演の集客と将来の団員確保に資する。 

料金等 

Ａ４版１／１ページ 図柄入り（縦 25.8 ㎝×横 17.6 ㎝） 30,000 円 

Ａ４版１／２ページ 図柄入り（縦 12.9 ㎝×横 17.6 ㎝） 20,000 円 

Ａ４版１／３ページ 図柄入り（縦 8.6 ㎝×横 17.6 ㎝） 15,000 円 

・発行部数：大会出場者全員（児童生徒等４千人以上）＋ 一般客（保護者等） 

・開催地：Ｒ４：山口市・周南市／Ｒ５：防府市・下関市／Ｒ６：山口市・他１ 

 

■スケジュール 

６月上旬～ チケット販売委託／定演チラシ等印刷作業（※Ｐコード等を記載） 

６月２６日(日) （山響サマーコンサート） 

６月２７日(月) 広告申込締切（吹奏楽連盟山口地区） ※チラシの原稿を流用？ 

７月中旬 山響役員会（チラシチケット配布？） ※発売開始の設定は終えておく 

７月２９日(金) 吹奏楽コンクール山口県大会（山口市民会館）（～7/31） 

８月５日(金) 吹奏楽コンクール山口県大会（周南市文化会館）（～8/7） 
 


